
 
 

 

  

M i n i s t e r o  d e l l ' I s t r u z i o n e ,  d e l l ' U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  d i  M o r t a r a  

V i a  D a n t e  1  -  2 7 0 3 6   M o r t a r a  ( P V )   

  t e l e f o n o  0 3 8 4  9 8 1 5 8  -   f a x :  0 3 8 4  2 9 4 5 1 8  -  s i t o :  http://www.ddmortara.it/wordpress/ 

 e-mail:  (DIRIGENTE) dirigente@ddmortara.it - preside@ddmortara.it- (ISTITUZIONALE) pvic81700e@istruzione.it– (CERTIFICATA) pvic81700e@pec.istruzione.it 

Prot. n.    6552 / VI / 10      Mortara, 22 NOVEMBRE 2016 
 
 

 
Alla Docente  Coscia Emilia  

                                                                    ALL’ALBO SITO WEB                                                     
           AGLI ATTI 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-54 
CODICE CUP  H26J15001000007 
CODICE CIG   Z4D1B34D4D 
 

OGGETTO:  Decreto di aggiudicazione per incarico di COLLAUDATORE del progetto  
PON (FESR) 2014-2020 di cui all’ Avviso di selezione per reclutamento di esperti 
(Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per n. 1 incarico di collaudatore – 
PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-54 -ESITO SELEZIONE. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 
infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R.prot.n°AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]” 

VISTA la comunicazione circa l’ampliamento e l’adeguamento della rete LAN/WLAN agli 
enti territoriali proprietari degli edifici; 

VISTO il REGOLAMENTO per la Disciplina degli incarichi e dei Contratti di Prestazione 
d’Opera con Esperti ai sensi dell’art.40 del Decreto n.44/2001; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

VISTO il Regolamento d’Istituto dell’ attività negoziale , approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 16  del 8 marzo 2016; 



VISTO Il bando interno per il reclutamento del Collaudatore del progetto PON/FESR 
2014-2020 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015- 54  CODICE CUP 
H26J15001000007  indetto con prot. n. 5431/ VI/10  del 4/10/2016; 

 
VISTE           le linee guida “disposizioni specifiche su progettazione e collaudo”; 

VISTA      l’unica  candidatura pervenuta, presentata dall’Ins.  COSCIA M. Emilia prot. 
5786/VI/10  del  20/10/2016 la quale risulta in possesso dei requisiti previsti  
dal bando; 

VISTO           il verbale per la valutazione delle istanze di Collaudatore nell'ambito del Progetto 
10.8.1.A1 - FESRPON-LO-2015~54 CUP H26J15001000007  “Rete WI-FI e 
gestione IN  LAN delle lezioni  ” prot. n.  6551/VI/10  del 22/11/2016; 

 

DECRETA  

 

di conferire l’incarico di COLLAUDATORE per il progetto PON 10.8.1. A1- FESRPON-LO-
2015~54 CUP H26J15001000007  “Rete WI-FI e gestione IN  LAN delle lezioni”   all’Ins.  
COSCIA M. Emilia  

 

          Compiti del collaudatore: 

1. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura secondo  la tempistica stabilita 
dal Dirigente Scolastico; 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di 
tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello 
della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;  

3. redigere i verbali di collaudo: verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 

4 verificare l’esistenza delle licenze d’uso del software installato ove previste, confrontarsi con 
l’ufficio addetto per le procedure relative all’inventario dei beni acquistati.  

 

A fronte dell’attività prestata l’Istituto corrisponderà un compenso forfettario lordo Stato di € 
00,00  (zero/00) come previsto dal piano finanziario autorizzato. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott Piera VARESE* 

*Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,ecomma 2, del D.lgs. 39/1993 

 

          


